



Jerker Krabbe och Johan Stavemo på Eton systems, som numera ligger ute på industriområdet Nordskogen i Borås. I taket syns det som ska bli en demoversion av företagets produkt: en takhängd produktionslina. FOTO: AGNES WESTBERG

På plats efter miljonflytten – vill ha fler grannar: "Allt har flutit på"

BORÅS

Eton systems har kunder över hela världen som köper deras takhängda produktionslinor.

Nu är mångmiljonflytten från Gånghester till Nordskogen avklarad.

– Vi kan tredubbla vår omsättning härifrån utan problem, säger vd Jerker Krabbe.

Det tog ett år från spadtag till flytt. Under året har Eton systems gjort stora investeringar i sitt nya huvudkontor, men också i en förbättrad maskinpark.

Den gamla maskinparken som användes för att skapa Eton systems egna produktionslinor i Gånghester har till viss del fått flytta med. De gamla delarna i grönt har fogats samma med nya delar i blått. Energikrävande ugnar och pulverlack har ersatts av en annan form av stål och en dyr laser som svept samman stålet med hög precision.

Teknikern Jan Johansson har varit med och byggt

ihop maskinerna igen efter flytten. Vissa delar har personalen specialbyggt själva.

– Känslan är bra. Men för mig som tekniker så varierar ju känslan från dag till dag, fram tills vi kan trycka på knappen och allt fungerar. Detta är ju stommen i systemet, säger Jerker Johansson med en blick mot den 25 meter långa maskinen.

Full drift beräknas vara någon vecka bort vid BT:s besök. Innan dess ska också invigning av lokalerna rivas av, med ett hundratal inbjudna gäster.

Jerker Krabbe betonar att det finns en stolthet i att de kunde bli kvar i Borås, trots flytten.

– Vi har tyckt att det har varit viktigt att bevara våra rötter och arvet i Borås som Sveriges textilstad. Vi vill vara en del av det, säger han och tillägger:

– Det är fantastiskt att vi kan bygga sådana här grejer i Sverige och ändå ha bra lönsamhet i det.

Företaget har ungefär 35 anställda och ytterligare ett 20-tal ute i världen, bland annat i USA, Thailand och Portugal.



Jan Johansson, Jerker Krabbe och Johan Stavemo har alla haft fullt upp med flytten till Nordskogen.

– Det är härligt att känna att allt har flutit på bra. Alla hjälpte till under processen, säger Johan Stavemo, som varit projektledare för flytten.

Trenden där allt fler företag vill förlägga sin produktion närmre marknaden i Europa och USA märks av i Eton systems orderböcker, konstaterar Jerker Krabbe.

– De stora varumärkena inom textilindustrin uttalar allt tydligare att de inte vill ha all produktion i exempelvis Bangladesh eller Kina. Man vill ha en del produktion i Europa, och då

behöver man automatisera.

Det nya huvudkontoret i Nordskogen möjliggör också att företaget kan profilera sig mer som ett mjukvaruföretag – förutom verkstadsdelen där de bygger produktionslinorna så har de också mycket kunskap i huset om hur systemen ska drifvas och styras. Med ny lokal kan identiteten inrent också formas om.

– Här är det inget som sitter i väggarna, utan man kan jobba framåt på ett annat sätt, säger Jerker Krabbe.

Han sveper med blicken ut genom fönstren, bort

Fakta

Detta är Eton systems

Eton systems grundades i Gånghester 1967 som en avknoppning från skjorttillverkaren Eton, och ägdes på den tiden av grundarfamiljen Davidsson. Sedan några år tillbaka ägs Eton systems av personer i företagsledningen, däribland vd Jerker Krabbe, samt ett par externa investerare.

Idag säljer Eton systems lösningar för så väl klädföretag som företag som sysslar med hemtextil och möbler, men också för bilindustrin. En stor kund är IAC som levererar till Volvo cars. Alla system utgår från taket – varorna hängs på olika slags kror på en kedja, som sedan rör sig genom lokalen liksom en bergochdalbana i miniatyr.

95 procent av deras försäljning går på export till kunder i andra länder.



Eton systems nya lokaler ligger bland annat granne med e-handelsjätten Nelly på industriområdet Nordskogen utmed 42:an mellan Borås och Fristad i höjd med Sjöbo.

mot trädtopparna och Öresjö. Intill Eton systems nya lokaler ligger än så länge bara en tom grusplan. Hit vill de gärna få en granne till, utöver de grannar som redan finns – på andra sidan ligger exempelvis e-handelsjätten Nelly.

– Som det är nu är det

bara en grusplan som dammar. Det känns inte riktigt färdigt förrän det kommer in en hyresgäst till. Det står högt upp på önskelistan.

Agnes Westberg
Text



agnes.westberg@bt.se